

## Raadsmededeling - Openbaar

Nummer : 4/2018  
Datum : 17 januari 2018  
B&W datum :  
Beh. Ambtenaar : H.G. Eskes  
Portefeuillehouder : G. Nijland  
Onderwerp : beantwoording toezeggingen RTG Ruimte d.d. 9 januari inzake nazorg stortplaatsen

---

### **Aanleiding:**

In het rtg ruimte van 9 januari 2018 zijn toezeggingen gedaan inzake de nazorg voormalige stortplaatsen.

### **Inhoud Mededeling:**

*Vraag: Pagina 2, 3<sup>e</sup> alinea van boven. De situatie na overdracht aan de provincie. De gronden worden overgedragen aan de gemeenten. Een aantal gemeenten wil dit wel. De gemeente Winterswijk niet. Heeft dit nog consequenties? Blijven de gronden dan van de regio Achterhoek?*

Antwoord: De gemeente Winterswijk is niet tegen overdracht van gronden aan de gemeenten. De gemeente Winterswijk is al eigenaar van de WAL(d) stortplaats in de gemeente Winterswijk.

*Vraag: Zijn particuliere activiteiten op de locatie Bellegoor veilig gesteld met deze overdracht? De firma Groot Zevert heeft daar een centrale mestverwerkings- en vergistingsinstallatie. Hoe zit het daarmee? Dit gebeurt op het terrein van Bellegoor. Ook de toegang en uitgang. Is dit gewaarborgd?*

Antwoord: Groot Zevert exploiteert sinds 2004 op de voormalige vuilstortplaats 'De Bellegoor' een vergistingsinstallatie. Hier verwerken zij ongeveer 90.000 m3 mest tot waardevolle eindproducten en exportwaardige mest. Voor de nazorg van de stortplaats is de aanwezigheid van deze installatie geen belemmering. Wanneer de nazorg van de voormalige stortplaats overgaat van de regio Achterhoek naar de provincie verandert dit niet.

*De volgende stukken zijn voor u bijgevoegd:*